20/03/2019 SEI/IFMG - 0274693 - Retificação de Edital

file:///C:/Users/bruno.rossi/Downloads/Retificacao_de_Edital_0274693%20(1).html 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Itabirito

Direção Geral
Direção de Ensino

 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº007/2019

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES Nº 01

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 163/2019, publicada no Diário Oficial da União de 06/02/2019,
Seção 2, Página 29, retificada pela Portaria IFMG nº 173/2019, publicada no Diário Oficial da União de
08/02/2019, Seção 2, Página 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de
06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, através da Direção de
Ensino, torna pública a Retificação da Homologação das Inscrições no processo para seleção de
TUTOR/MONITOR do Programa Institucional de Monitoria e Tutoria do IFMG no âmbito
do Campus Avançado Itabirito.
Onde se lê:

Disciplina: Introdução à Computação
Tipo de Bolsa: Monitoria
Inscrição Estudante Situação

1Lucas Maciel Borges Deferido
2Raphael Gonçalves Passos Deferido
3Rian Victor Nogueira Vaz Deferido
4Matheus Santana Pereira Costa Deferido
5Matheus Marks Pereira de Carvalho Deferido
6Gabriel Carvalho Domingos da Conceição Deferido
7Mateus Gabriel Cardoso da Silva Deferido
8Matheus Filipe Leonel sabino Deferido
9Caio Vinicios Dafe Santos Deferido

10Beatriz Helena de Mello Fernandes Deferido
11Raphael Gonçalves Passos Deferido

 Leia-se:

Disciplina: Introdução à Computação
Tipo de Bolsa: Monitoria
Inscrição Estudante Situação

1Lucas Maciel Borges Deferido
2Raphael Gonçalves Passos Deferido
3Rian Victor Nogueira Vaz Deferido
4Matheus Santana Pereira Costa Deferido
5Gabriel Carvalho Domingos da Conceição Deferido

20/03/2019 SEI/IFMG - 0274693 - Retificação de Edital

file:///C:/Users/bruno.rossi/Downloads/Retificacao_de_Edital_0274693%20(1).html 2/2

6Mateus Gabriel Cardoso da Silva Deferido
7Matheus Filipe Leonel sabino Deferido
8Caio Vinicios Dafe Santos Deferido
9Beatriz Helena de Mello Fernandes Deferido

10Raphael Gonçalves Passos Deferido

E onde se lê:

Disciplina: Linguagens de Programação
Tipo de Bolsa: Monitoria
Inscrição Estudante Situação

1Lucas Mota Ferreira Deferido
2Bárbara Rodrigues Mateus Deferido

 Leia-se:

Disciplina: Linguagens de Programação
Tipo de Bolsa: Monitoria
Inscrição Estudante Situação

1Lucas Mota Ferreira Deferido
2Bárbara Rodrigues Mateus Deferido
3Matheus Marks Pereira de Carvalho Deferido

Itabirito, 20 de março de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Bruno da Silva Rossi, Diretor(a) de Ensino, em 20/03/2019, às
09:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Daniel Delfino França Fonseca, Diretor(a) Pró-Tempore, em
20/03/2019, às 12:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0274693 e o código
CRC D95E9227.

23810.000169/2019-49 0274693v1